2016 年 9月 30 日

各位

会社名    みずほ投信投資顧問株式会社

（管理会社コード：16834）

代表者名  取締役社長        中村 英剛

問い合せ先 経営企画部長        森 伸治

（TEL. 03－5232－7616）

経営統合後のＥＴＦ管理会社の金融商品取引法に基づく

その他業務の承認取得に関するお知らせ

別表１に掲げるＥＴＦの運用継続にあたり、経営統合後の存続会社（経営統合後のＥＴＦ

管理会社）となるＤＩＡＭアセットマネジメント株式会社（以下「ＤＩＡＭ」）において、

2016 年 7月 29 日付「管理会社の金融商品取引法に基づくその他業務の承認の申請に関する

決定について」でお知らせしました通り、金融商品取引法第 35条第４項に基づき、金融庁

にその他業務の承認の申請を行っておりましたが、当該申請につき、2016 年 9月 30 日付で

金融庁よりＤＩＡＭが承認を受けましたので、お知らせいたします。

なお、本件に伴い、別表１に掲げるＥＴＦの運用に影響はございません。

記

１．承認日

2016年9月30日

２．承認された業務の内容

投資信託及び投資法人に関する法律第 223 条の 3第 1項の規定により読み替えられる

金融商品取引法第 29 条の 2第 2項第 2号に規定する特定投資運用行為（但し、同法施

行令第 15条の 25第 3 号に規定する商品投資等取引に係る権利に対する投資として同

法第 2条第 1項第 10 号に規定する投資信託の受益証券に表示される権利を有する者か

ら拠出を受けた金銭その他の財産の運用を行うものに限る。）を行う業務

３. 今後の見通し

みずほ投信投資顧問株式会社（以下「ＭＨＡＭ」）は、ＤＩＡＭを存続会社とし 2016

年 10 月 1日にみずほ信託銀行株式会社及び新光投信株式会社との統合を予定しており

ます。この統合に伴い、新会社（アセットマネジメント One 株式会社）において現在

はＭＨＡＭが管理会社である別表１に掲げるＥＴＦの管理会社たる地位を引き継ぎ、

承認取得により統合日から本件特定投資運用行為を行う業務を行ってまいります。

別表１

番号 銘柄名 銘柄コード

1 国内金先物価格連動型上場投信 1683

以上